
Drukmd.+C!S Projekt Klubu Radnych Platforma .Nowoczesna Koalicja Obywatelska 

KM'CELAkIA RAÓ\. IvflAST.\. .. 

UCHWALA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

KRAl{O\VA 

SEKRETARIAT 

l'r'P,łyr:ęłc 2021 ·{P U J _,.,,.- ' dn;a. 

I 
o� i ,, ................. ··········· ą . .  2
(
······· 

Podpis ............................. ................... 
� 

.. 
. 

w sprawie przyjęcia programu pn. ,,Podgórze dziś!". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmi1U1ym (t.j. Dz. U. z 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się program pn. ,,Podgórze dziś!", funkcjonujący na terenie Dzielnic Nr VIII Dębniki, 
IX Łagiewniki -Borek Fałęcki, X Swoszowice, XI Podgórze Duchackie, XII Bieżanów - Prokocim oraz 
XUI Podgórze, określający zasady przeprowadzania remontów, budowy, przebudowy i rozbudowy 
podstawowej infrastruktury technicznej tj. chodników, dróg i oświetlenia we wskazanych dzielnicach. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1 )roku realizacji - w skrócie r.r. - należy przez to rozumieć rok budżetowy wykonywania zadań 
przez jednostkę realizującą, 

2)roku następnym-w skrócie r.n. - należy przez to rozumieć rok następujący po roku budżetowym, 
w którym zadanie jest realizowane. 
§ 3. Środki na realizację zadań wynikających z programu pn. ,,Podgórze dziś!" będą ujmowane w 

kolejnych budżetach Gminy Miejskiej Kraków. 

Rozdział 2. 
Zasady realizacji i finansowania programu 

§ 4. Realizatorem programu jest jednostka organizacyjna miasta władająca terenem. 

§ 5. Zadania mogą być realizowane na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu 
Pai1stwa, będących w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Środki finansowe zabezpieczone na program dzielone są pomiędzy dzielnice podgórskie (VIII, 
IX, X, XI, XII oraz XIII) na podstawie algorytmu, w którym: 

1) 40% środków dzielonych jest w równym stopniu na każdą z dzielnic; 

2) 40% środków dzielonych jest proporcjonalnie do liczby stałych mieszkańców każdej z dzielnic; 

3) 20% środków dzielonych jest proporcjonalnie do powierzchni terenów będących własnością 
Gminy Miejskiej Kraków i nic oddanych we władanie osobom trzecim lub terenów Skarbu 
Państwa będących w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych. 

§ 7. Podział środków jest ustalany przez Prezydenta Miasta Krakowa niezwłocznie po uchwaleniu 
budżetu Miasta Krakowa na dany rok i po uzyskaniu stosownych informacji od właściwych wydziałów 
Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych. 

§ 8. 1. Zadania do programu mogą być zgłaszane przez mieszkańców, organizacje pozarządowe, 
radnych miasta wybranych z okręgu obejmującego daną dzielnicę i właściwe terytorialnie Rady 
Dzielnic. 

2. Zgłoszenia dokonywane są na specjalnym formularzu, opracowanym przez jednostky 



organizacyjną miasta. 

§ 9. Właściwa jednostka organizacyjna miasta: 
l)weryfikujc możliwości prawne, techniczne i finansowe w zakresie realizacji zgłoszonych zadań; 

2)przygotowuje alfabetyczną listę zadań wraz z szacunkowymi kosztami ich realizacji i przekazuje 
Radzie Miasta Krakowa oraz właściwej Radzie Dzielnic. 

§ 10. 1. Rada Dzielnicy w drodze uchwały ustala ostateczną hierarchiczna listę 1:adań. 

2 .  W sytuacji, gdy lista przekazanych zadań, nie wyczerpuje środków przeznaczonych na program 
w danej dzielnicy, może ona zostać uzupełniona pr;,;cz zadania wskazane przez Radę Dzielnicy. Zadania 
z listy realizowane są do wyczerpania środków przeznaczonych na daną dzielnicę w ramach programu. 

3. Zadania wieloletnie mogą być realizowane w ramach programu pod warunkiem zapewnienia im 
pełnego finansowania przez właściwą Radę Dzielnicy. 

§ 11. Po zakończeniu programu Prezydent Miasta przekazuje Radzie Miasta Krakowa sprawozdanie 
z jego realizacji. 

Rozdział 3. 
Tryb realizacji programu 

§ 13. 1. Realizacja programu odbywa się według ustalonego poniżej harmonogramu. 

1 )do 31 stycznia r.r. - ustalenie przez Prezydenta Miasta Krakowa podziału środków na dzielnice 
podgórskie w ramach programu, opracowanie przez właściwą miejską jednostkę organizacyjną 
formularza zgłoszeń; 

2)do 28 lutego r.r - promocja programu; 

3)do 31 marca r.r - przyjmowanie zgłoszeń przez właściwą miejską jednostkę organizacyjną; 

4)do 20 kwietnia r.r. - weryfikacja zadań i przekazanie ich listy do właścivvych Rad Dzielnic; 
5)do 1 O maja r.r. - ustalenie przez Rady Dzielnic ostatecznych list rankingowych i przekazanie ich do 

właściwej miejskiej j cdnostki organizacyjnej; 

6)do 15 grudnia r.r - realizacja zadań; 

7) do 15 stycznia r.n. - przedstawienie przez Prezydenta Miasta Krakowa sprawo zdania z realizacji 
programu. 

Rozdział 4. 

Postanowienia przejściowe i końcowe 

§ 14. Ustala się rozpocz<;cie realizacji programu pn. ,,Podgórze dziś!" od 2022 r. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz1rdowym 

Województwa Małopolskiego. 

PLATFORMA.NOWOCZESNA 
KOALICJA OBYWATELSKA 

.4rtlr Bwuł 

/ł � (is_,, ., /._z_ 



Uzasadnienie 

Problem stanu nawierzchni dróg dotyka mieszkańców Krakowa co roku. Poprzez użytkowanie 
dróg, warunki pogodowe oraz wiele innych czynników stan nawierzchni dróg w naturalny sposób 
pogarsza się. W tym celu powstał m.in. program modernizacji dróg, niemniej jednak nie jest to 
wystarczające narzędzie do poprawy jakości infrastruktury. Problem w szczególności dotyczy terenów 
najdalej położonych od centrum miasta (Skotniki, Sidzina, Swoszowice, Bieżanów, Rybitwy etc.). 
Należy nadmienić, że również w centrum Krakowa np. na terenie Starego Podgórza jest wiele dróg 
wymagających pilnej interwencji. 

Założenia niniejszej uchwały są zaczerpnięte z funkcjonującego programu, który odnosi się do 
terenu Nowej Huty. Program, który działa od 2017 r pt. ,,Nowa Huta dziś!" odniósł sukces czego 
dowodem są m.in. corocznie odbywające się kolejne edycje programu. Celem niniejszej uchwały jest 
zaszczepienie istniejącego programu na teren dzielnic Podgórskich, poprawa jakości infrastruktury na 
terenie podgórskich dzielnic, Uchwała ma również na celu zwiększenie udziału mieszkańców w proces 
dotyczący wydatkowania publicznych pieniędzy na remonty dróg zgodnie z potrzebami wyrażanymi 
przez lokalnych mieszkańców. Biorąc pod uwagę niewielkie zasoby finansowe dzielnic, program jest 
tez wzmocnieniem jednostek pomocniczych i umożliwienie im czynienie większych nakładów na 
modernizację infrastruktury drogowej. 

I 


